
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je G. Pavlíková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

MALÁ CESTOVATELKA 
Popis aktivity 
Výpočet rozdílu přirozených čísel, zaokrouhlování. 
Předpokládané znalosti 
Odčítání přirozených čísel 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka 
Zadání 
   
Terezka velmi ráda cestuje. Na podzim navštívila s rodiči Řím a okouzlila ji předvánoční Vídeň. 
Do Říma to je 1268 km, do Vídně jen 149 km. 
 

 
Vypočítej o kolik kilometrů je dál Řím než Vídeň, výsledek pak zaokrouhli na stovky. Vyhledej na internetu 
další hlavní města evropských států. Porovnej jejich vzdálenosti např. z místa vašeho bydliště. 

 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
1 268 − 149 = 1 119. Výsledek zaokrouhlíme na 1 100.  
Dále žáci pracují samostatně nebo ve skupinách a vyhledávají další evropská hlavní města. Porovnávají 
vzdálenosti do těchto měst z místa bydliště. Mohou využít vyhledávače:  http://www.mapy.cz/ 

 
Doplňkové aktivity 
Žáci mohou hledat, jak daleko se nachází další hlavní evropská města. /v encyklopedii, na internetu/, jak 
jsou od sebe vzdálena, vzdálenosti zaokrouhlovat nejen na stovky, ale také na desítky, tisíce apod.  
Přesahy a vazby Vlastivěda, později zeměpis 

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 

http://www.mapy.cz/

